1/1

Edital n.º  16/2023

SÓNIA JORGE COSTA PIRES, Vereadora de Administração, Ambiente e Assuntos Jurídicos da Câmara Municipal

de Tavira,

FAZ SABER, nos termos da alínea d) do n.º 1 do artigo 112.º do Código de Procedimento Administrativo que:

Por meu despacho nº 58/2023 datado de 23 de janeiro, fica notificado para, no prazo de dez (10) dias, proceder

à limpeza do terreno sito na rua Comandante Henrique Tenreiro, em Santa Luzia, Tavira, por forma a restituir ao

local as condições higiénico-sanitárias exigidas.

Mais fica notificado de que, findo o prazo estabelecido sem que tal se verifique, a autarquia avança com a

tomada de posse administrativa do imóvel em apreço e, à execução coerciva dos trabalhos em causa, nos

termos e com os fundamentos constantes do despacho supra citado, cuja cópia se anexa.

Para constar se passou o presente Edital, que será afixado nos termos do Código de Procedimento

Administrativo.

Paços do Concelho, 06 de fevereiro de 2023

A Vereadora de Administração, Ambiente e Assuntos Jurídicos (1)

(1) No âmbito da competência delegada por despacho da Presidente da Câmara Municipal nº 296/2021, datado de 20 de outubro de
2021

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2023-02-06T18:12:17+0000
	SÓNIA JORGE COSTA PIRES